

4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಸಿ ನಂ- 14253/2014

ಚಾ.ಸಾ.-1 ಅ.ಸಾ.- 1

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ. ದಿ: 27.03.2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಅನುಪಮಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಮಹೇಶ್
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸಾ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಚಾ.ಸಾ.2 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಜಿ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ನನ್ನ ಮಾವ. ನಾವು ಆರ್‌ಎಂ‌ಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ಎಪಿಎಂ‌ಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನ 4ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಕಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೋಲ್‌ಸೇಲ್ ದರದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಈ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಈ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳು, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಐಎನ್‌ಬಿ ವೈಶ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನನ್ನ, ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಹಾಗೂ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವುದು ಆರೋಪಿಯ ಕೆಲಸವಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಾವ ಜಿ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮೇಗೌಡರು 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಕೇಳಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಂಗಡಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಕೂಡ ಒಬ್ಬ ಪಾಲುದಾರ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ partnership deed ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ. ಆ partnership deed ನ ಪ್ರಕಾರ 2002 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಿದ್ದ. 2005 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ partnership deed ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಾಲುದಾರನಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆ partnership deed ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಮಾವನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಕಲಿ ಮಾಡಿ ಆ deed ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು 2012 ರಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಸಮಯ ಕೊರಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ರೂಪ ಆರ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

4ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನಾಂಕ: 20.02.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಡೀಡ್ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.2 (5 ಪುಟಗಳು) ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.2 ರ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ (dissolution deed) , ತಾನು ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ತಂದೆಯವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಬದಲು ತಾನು ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ವರದಿ ಆಧಾರಿತ dissolution deed and partnership deed ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.3 ನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಕಲಿ ಮಾಡಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು 6 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 6 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ರಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬರವಣಿಗೆ ಇರುವ ಪುಟಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.11 ರಿಂದ 16 ರವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತನ್ನ ತಂದೆಯ 6 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.17 ರಿಂದ 22 ಹಾಗೂ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ರಿಂದ 28 ರವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಂಬಿಕೆದ್ರೋಹ ಮಾಡಿ, ನಕಲಿ ಡೀಡ್ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಕಲಿ ಮಾಡಿ ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಮಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ 'ಒದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ರೂಪ ಆರ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

4ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪ ಪರವಾಗಿ:

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ತಮ್ಮನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಸಿ, ಟಿಸಿಹೆಚ್ ಟ್ರೈನಿಂಗ್ ಸಹ ನನ್ನ ಮಾವ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವ ಎಂಎಲ್‌ಎ ಮತ್ತು ಎಂಪಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಳಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಗಂಡ ಮಹೇಶ್‌ವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಭೋಗ್ಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆ ಅಂಗಡಿ ನಂ.114, 4ನೇ ಮೈನ್ ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ವ್ಯವಹಾರ ವಹಿವಾಟನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಾವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮಾವ ಆ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತಿ ಫುಡ್ ಪ್ರಾಡಕ್ಟ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಹಾಗೆ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ದಿ: 05.07.1998 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಜಾಗ ಸಾಕಾಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಿ: 22.01.2001 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮಳಿಗೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು 9/6 ಶ್ರಮಿಕ ಭವನ, ಕಾವೇರಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಲು ಮಾತ್ರ ಅನುಮತಿ ಇದ್ದು ಮಳಿಗೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆ ಮಳಿಗೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ದಿ: 01.07.2002 ರಂದು ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮರವರ

ಜೊತೆ ಲೀಸ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಹೊತ ಗೋಡೌನ್ ಮಳಿಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ದಿ: 24.11.2002 ರಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಸ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಎಪಿಎಂಸಿಯವರದ್ದು ಯಾವುದೆಲ್ಲಾ ಶರತ್ತು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 06.09.2002 ರಂದು ನಾನು leave and license ಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ leave and license ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಳಿಗೆ ಇದ್ದರೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮಳಿಗೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.09.2002 ರಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಎಪಿಎಂಸಿ ಯವರ ಶರತ್ತುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಮಳಿಗೆ ಸಿಕ್ಕುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೆದರಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ.3 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ dissolution deed ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ದೊಡ್ಡಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಮಳಿಗೆ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿ.ಪಿ.3 dissolution deed ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.09.2002 ರಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಜನ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿ ಸ್ವೇ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1998-2012 ವರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮಳಿಗೆಗಳ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಂಗಡಿಯ ನೌಕರ ಮಾತ್ರ ಆಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವರು. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾವು ಸಂಬಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1998 ರಿಂದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪಾಲುದಾರರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ತುಮಕೂರಿನ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ

ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತುಮಕೂರಿನ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣರವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮಳಿಗೆ ನಷ್ಟದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಾವ ತುಂಬಾ ನಷ್ಟ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಾವ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸಹ ಬಹಳಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಮಳಿಗೆಯ ದುಡ್ಡನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ಟಿಸಿಹೆಚ್ ಮುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ನೇಮಕ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರುವುದು ಬೇಡ, ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ದಿ: 01.01.2005 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಾಲುದಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾರರಾಗಲು ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಬೇಕಾದರೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಸ್ವತಃ ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಾಲುದಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 28.01.2005 ರಂದು ನಾವು ಇನ್ನೊಂದು ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು. ಆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಟಿ.ವಿ.ರವಿಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಟಿ.ಆರ್ ಶೌರ್ಯ ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ದಿ:27.08.2005 ರಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಲೀಸ್ ಆಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ಮಳಿಗೆಯ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಾವನ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವನದ್ದಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಕೆಎಸ್‌ಟಿ ಮತ್ತು ಸಿಎಸ್‌ಟಿಗಾಗಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಪಾಲುದಾರರಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಇದ್ದು, ನಂತರ dissolution ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೆ.ಟಿ.ಇಂಧುಧರ್ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 16.06.2006 ರಂದು ನನ್ನ ಮಾವ ಒಂದು ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾವನಿಗೆ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು. ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಅವರಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಮಾವ ನನಗೆ ಒಂದು ಜಿಪಿಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 10.07.2006 ರಂದು ಒಂದು ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಜಿಪಿಎ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ dissolution deed ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಹೆಚ್ಚೆಚ್ಚು ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವರು. ನನ್ನ ಮಾವ ದಿ: 18.08.2006 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

2006 ರಲ್ಲಿ ಹೊಸ VAT ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಖಾಯ್ತೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಗೂ

ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಲುದಾರರು ಸೇರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಕಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಾವ ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲಗಳು ಬಾಕಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು ರೂ.2-3 ಕೋಟಿ ಸಾಲ ಇತ್ತು. ಈ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ನಾನು ಸುಮಾರು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್‌ಬಿಎಂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರು ಸೇರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 09.08.2007 ರಂದು ಸಾಲದ ಮೇಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲ ಮೇಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಈಗಾಗಲೇ ಬಹಳಷ್ಟು ಸಾಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2008 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಚ್.ಡಿ.ರೇವಣ್ಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಪರ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಬಹಳಷ್ಟು ಕಡೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಪಾಲುದಾರನಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಸೇಟು ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟು ಸೇತು ಅವರ ಬಳಿಯಿಂದ ರೂ.50 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಆರೋಪಿ ಪಾಲುದಾರನಾಗಿ ಸೇಟು ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ, ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಣ ಪಾವತಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು 3ನೇ ಮಳಿಗೆ ಶ್ರೀಯಸ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನ್ನು ಮಾರಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಶ್ರೀಯಸ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಸೇಟುರವರ ಹಣ

ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಯಸ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನ್ನು ಎಂ.ವೀರಣ್ಣರವರಿಗೆ ಮಾರಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಕೂಡ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬಹುದು ಎನ್ನುವರು.

ನನ್ನ ಮಾವ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ 'ಒದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪ ಪರವಾಗಿ:

ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಒ.ಎಸ್.8626/1996 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಕೋಡೇಸ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಮಾವನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು ನಾನಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರ ಮತ್ತು dissolution deed ನನ್ನ ಮಾವ ಬದುಕಿರುವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ನನ್ನ ಮಾವನೇ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಂಗಡಿಗೆ VAT ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ VAT certificate ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. VAT certificate ಗೆ ದಿ: 25.11.2006 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಂದೆ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿರಬಹುದು ಎನ್ನುವರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ VAT ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ VAT ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ಗೆ ಸಾಲ ಬೇಕು ಎಂದು ಎಸ್‌ಬಿಎಂಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್‌ಬಿಎಂಗೆ ಸಾಲಮೇಳದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲಮೇಳದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲಮೇಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು ಕಡೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ರಾಜೇಶ್ವರಿ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ 2189/2008 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಆ ದಾವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೆ ಅವರೇ ಪ್ರತಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ dissolution deed ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 11.06.2006 ರಂದು ನನ್ನ ಮಾವ ಅದಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿರಲಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ನನ್ನ ಮಾವ ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಾವನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟನ್ನು ನಾವೇ ಹಾಕಿಸಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ದಿ: 16.06.2006 ರ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯ ಚೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮಾವ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒ.ಎಸ್.8626/1996 ರಲ್ಲಿ ಗನಶ್ಯಾಮ್ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 25.04.2012 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಬೆಂಬಲಿಗರು ಸೇರಿ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ಗೆ ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಾಲೀಕರು ಅಂಗಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ

ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೂಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನಾನು ಮಾಲೀಕರ ಜೊತೆ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವರು. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಗಲಾಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 230/12 ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಇದಾದ ನಂತರ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರ ಮೇಲೆ ಒ.ಎಸ್.3205/12 ದಾವೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಷ್ಟೆಲ್ಲಾ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸುಮಾರು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿಯ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ಗೆ ನಾನು ಸುಮಾರು ಕಡೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಅಕ್ಕಿ ಸಪ್ಲೈ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ.80 ರಿಂದ ಒಂದು ಕೋಟಿ ಕೊಡಲು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಎಪಿಎಂಸಿ ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಎನ್‌ಒಸಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಾಲೀಕರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ಅಂಗಡಿ ಅವರೇ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವರು. ಅಂಗಡಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಮಾಲೀಕರು ನನಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದುವರೆಗೆ ಎಪಿಎಂಸಿ ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಎನ್‌ಒಸಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಮಾಡಿದ ಆಪಾದನೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಲ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮೂಲ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಅದರ ಚೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಮಾತ್ರ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ನವರು ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ 'ಒದಿ
ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ, ಬೆಂಗಳೂರು