

3 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

ಸಿಸಿ.

|                      |                                           |
|----------------------|-------------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು     | ರಾಘವೇಂದ್ರ ಬಿ.ಆರ್.                         |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು          | ಬಿ. ರಂಗಪ್ಪ                                |
| ವಯಸ್ಸು               | 41 ವರ್ಷ                                   |
| ಉದ್ಯೋಗ               | ಪಿ.ಐ. ಯಶವಂತಪುರ ಸಂಚಾರ<br>ಪಿ.ಎಸ್. ಬೆಂಗಳೂರು. |
| ವಾಸ                  | ಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು.               |
| ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ | 19/07/2023                                |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2011 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2013 ರವರೆಗೆ ಆರ್.ಎಮ್.ಸಿ. ಯಾರ್ಡ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25/05/2012 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಮೊ.ಸಂ. 123/2012 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಪ್ರ.ವ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 21/06/2012 ರಂದು ಚಾಸ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರಗಳ ಜರಾಕ್ಷ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 16/08/2012 ರಂದು ಚಾಸ-1 ರವರು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸ-2 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 29/09/2012 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಜಾಮೀನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

3. ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ರದ್ದತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 21/06/2013 ರಂದು ಚಾಸ-1 ರವರು ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ.76/2013 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾರ್ಬನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ 25/07/2013 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಪತ್ರದ ಜರಾಕ್ಸ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25/07/2013 ರಂದು ಚಾಸ-1, ಚಾಸ- 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ತಲಾ 6 ಸಹಿಗಳನ್ನು ತಲಾ 6 ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಚಾಸ-1 ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸ-1 ರವರ ಕೈಬರಹವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

6. ಚಾಸ-2 ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸ-2 ರವರ ಕೈಬರಹವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-23 ರಿಂದ 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

7. ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ಕೈಬರಹವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37 ರಿಂದ 42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿನಾಂಕ 10/09/2013 ರಂದು ಪಾಲುಗಾರಿಕಾ ಮೂಲ ಪತ್ರ, ರದ್ದತಿ ಪತ್ರದ ಜರಾಕ್ಸ ಪ್ರತಿ , ಚಾಸ-1 , ಚಾಸ-2 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಬರಹಗಳನ್ನು ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ

ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 11/09/2013 ರಂದು ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸ-7 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಪಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

9. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಯ ಪುನಃರಚನೆಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಲುಗಾರಿಕೆಯ ಪುನಃರಚನೆಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಗಾಗಲೀ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದೆ, ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನ ವ್ಯಾಪಾರದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ದೊರೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಒಂದು ವರ್ಷ ತಡವಾಗಿ ಪಾಲುಗಾರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

10. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸ-1, 2 ಮತ್ತು 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 3205/2012 ರಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸ-1, 2 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ನಾನು ಚಾಸ-1 ರವರ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೊಳಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.