

ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-3

3 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

ಸಿಸಿ. 14253/2014

ಚಾಸಾ- 3 ಪ್ರಾಸಾ-3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಯೋಗೀಶ್.ಹೆಚ್.ಟಿ
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ತಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಹಾಯ ಅಭಿಯಂತರರು , ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಹಾಸನ
ವಾಸ	ಹಾಸನ.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	12.02.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ದಿ.21.06.2013 ರಂದು 05.30 ರಿಂದ 06.30 ರವರೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ಮೇರೆಗೆ ಎಪಿಎಂಸಿಯಾರ್ಡ್ ಯಶವಂತ ಪುರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತಾಣಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಆರ್.ಎಂ.ಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅನುಪಮ ಎನ್ನುವವರು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಐದು ಹಾಳೆಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದುಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.30(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅ ದನ್ನು

ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-3

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ . ಕೆ.ವಿ. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರಾ ಅನುಪಮರವರ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅನುಪಮ ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಪರಿಚಯಸ್ತರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಹೊಳನರಸಿಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹರಿಹರ ಪುರ ಗ್ರಾಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೊಳನರಸಿಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 2019 ರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸ್ವಂತ ಊರು ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಊರು ಎರಡು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿ.21.06.2013 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ತರಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪಿಎಂಸಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು. ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡನ ಅಂಗಡಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ಡೀಡ್ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.100 ಸ್ಟಾಂಪ್ ಮೇಲೆ ಬರೆದು ನಾಲ್ಕು ಹಾಳೆಗಳು ಮತ್ತು ರೂ.50 ಸ್ಟಾಂಪ್ ಮೇಲೆ ಬರೆದ ಒಂದು ಹಾಳೆ ಇತ್ತು. ಅದರ ಮೇಲೆ ಮಹೇಶ್ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶೀಪ್ ಡೀಡ್ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿದ್ದ ಪ್ರಕಾರ ಮೊದಲನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಅನುಪಮ, ಎರಡನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಜಿ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಗೌಡ ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಗೋವಿಂದ ರಾಜು ಅಂತ ಇತ್ತು.

ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-3

4. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಅನುಪಮ, ರಾಘವೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಸರ್ವೇಶ್ ರವರ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇಶ್ ರವರ ಊರು ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇಶ್ ರವರು ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಗೊತ್ತು, ಅವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಹರಿಹರಪುರ ಬೇರೆ ನಮ್ಮ ಊರು ಹೊಳೆನರಸಿಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೊಳೆ ಕೋಟೆ ಹೋಬಳಿ ಹರಿಹರ ಪುರ ಗ್ರಾಮ ಬೇರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ಮತ್ತು ಸಾಲಿಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ 30 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು, ಅನುಪಮ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇಶ್ ರವರು ಆ ದಿನ ಹೊಳೆನರಸಿಪುರದಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೂ ಸಹ ಅವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಪಮ ರವರು ನನಗೆ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-3