

ಚಾಸಾ-7 ಪ್ರಾಸಾ-4

3ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.
ಸಿಸಿ. 14253/2014

ಚಾಸಾ-7 ಪ್ರಾಸಾ- 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹೆಚ್.ವಿ. ವೆಂಕಟಾಚಲಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್. ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	61 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿಐ,
ವಾಸ	ಹೆಸರುಘಟ್ಟ.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	11.07.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ದಿ.11.09.2013 ರಿಂದ ದಿ.09.02.2014 ರವರೆಗೆ ಆರ್ ಎಂ ಸಿ ಯಾರ್ಡ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.11.09.2013 ರಂದು ಈ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿ.25.10.2013 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿ.28.11.2013 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತನಿಖೆ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ದಿ.12.01.2014 ರಂದು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಕೆ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ

ನಾನು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಮೂಲ ಡಿಜ್ಯೂಲುಷನ್ ಡೀಡ್ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಟನರ್ ಶೀಪ್ ಡೀಡ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎನ್.ಸಿ ಆರ್ ನಂ.230/2012 ನೇ

ಚಾಸಾ-7 ಪ್ರಾಸಾ-4

ದಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಂತ ಅತ್ತೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗಡಿ ಗೆ ಮಾತ್ರ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಅಂಗಡಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಇನ್ನೊಂದು ಅಂಗಡಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಡಿಜ್ಯೂಲುಷನ್ ಡೀಡ್ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2007 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರು ಸೇರಿ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

